2

Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

							                                                Принято
								                      24 июня 2016 года
Об одобрении проекта изменений
в муниципальную программу
«Развитие образования в городе
Ханты-Мансийске на 2016-2020 годы»

	Рассмотрев проект изменений в муниципальную программу «Развитие образования в городе Ханты-Мансийске на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 05.11.2013 № 1421 (в редакции постановлений Администрации города Ханты-Мансийска от 19.02.2014 № 106, от 24.10.2014 № 1047, от 31.12.2014 № 1310, от 17.04.2015 № 551, от 18.12.2015 № 1435, от 30.12.2015 № 1517), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

Одобрить проект изменений в муниципальную программу «Развитие образования в городе Ханты-Мансийске на 2016-2020 годы» согласно приложению к настоящему Решению.

Глава города Ханты – Мансийска                                                 В.А. Филипенко

						Подписано
						24 июня 2016 года

Ханты-Мансийск
24 июня 2016 года
 №   826 -  V РД

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
[bookmark: _GoBack] от 24 июня 2016 года №  826 - V РД

Проект изменений
в муниципальную программу «Развитие образования в городе                Ханты-Мансийске на 2016-2020 годы»

Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Ханты-Мансийске на 2016-2020 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1. В паспорте муниципальной программы:
1.1. Строку «Основные цели и задачи программы» дополнить новым пунктом 15 следующего содержания:
«15) создание универсальной безбарьерной среды для инклюзивного образования детей-инвалидов.».
1.2. В строке «Объемы и источники финансирования программы (всего)» цифры «16576304469,0», «12352658200,0», «4223646269,0» заменить соответственно цифрами «16977394869,0», «12768947310,50», «4208447558,50».
2. В разделе 1 «Характеристика проблемы, на решение которой направлена программа» муниципальной программы:
2.1. В пункте 1.1:
2.1.1. Абзац третий изложить в следующей редакции: «Указ Президента Российской Федерации от 31.12.2015 № 683 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации».
2.1.2. В абзаце шестнадцатом цифры «19.12.2010» заменить цифрами «19.02.2010».
2.1.3. В абзаце двадцатом слова «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.02.2013 № 45-п» заменить словами «распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.02.2013 № 45-рп».
2.2. В абзаце восьмом пункта 1.9 слова «Детский сад № 12» заменить словами «Детский сад № 23».
2.3. В абзаце шестом пункта 1.11 слова «или логопедическими проблемами» исключить.
2.4. Пункт 1.15 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«В общеобразовательных организациях ведётся подготовка к введению и реализации федеральных государственных образовательных стандартов образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.».
3. В разделе 2 «Цели, задачи и показатели их достижения» муниципальной программы:
3.1. Подпункт 2.3.4 пункта 2.3 дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«5) создание универсальной безбарьерной среды для инклюзивного образования детей-инвалидов.».
3.2. В подпункте 2.4.1 пункта 2.4:
3.2.1. в абзаце 9 слово «первую» заменить словом «одну»;
3.2.2. дополнить абзацами 17, 18, 19 следующего содержания:
«17) Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, от общей численности детей-инвалидов данного возраста – 60%.
18) Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста – 50%.
19) Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного общего образования, от общей численности детей-инвалидов школьного возраста – 100%.».
4. В разделе 3 «Характеристика основных мероприятий программы» муниципальной программы:
4.1. Подпункт 3.1.3 пункта 3.1 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«обеспечение реализации адаптированных образовательных программ в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в которых созданы современные материально-технические условия в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.».
4.2. Подпункт 3.4.4 пункта 3.4 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«создание универсальной безбарьерной среды для инклюзивного образования детей-инвалидов.».
5. В таблице пункта 4.1 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» муниципальной программы цифры «937629097,0», «4223646269,0», «2349501500,0», «12352658200,0» заменить соответственно цифрами «922430386,50», «4208447558,50», «2765790610,50», «12768947310,50».
6. В приложении 1 к муниципальной программе в таблице «Система показателей, характеризующих результаты реализации муниципальной программы»:
6.1. Строку 1.8 изложить в следующей редакции:
«
	1.8.
	Доля детей-инвалидов  в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста.
	%
	20
	30
	35
	40
	45
	50
	50

».
	6.2. В строке 1.10 слово «первую» заменить словом «одну».
	6.3. После строки 1.17 дополнить строками 1.18, 1.19 следующего содержания:
«
	1.18.
	Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, от общей численности детей-инвалидов  данного возраста
	%
	-
	40
	45
	50
	55
	60
	60

	1.19.
	Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного общего образования, от общей численности детей-инвалидов школьного возраста
	%
	-
	96
	97
	98
	99
	100
	100

».
7. Таблицу Приложения 2 «Перечень основных мероприятий» к муниципальной программе изложить в редакции согласно таблице.

image1.jpeg